
О создании областной антитеррористической комиссии при Губернаторе 

Калужской области  

(с изменениями на 16 мая 2008 года) 

 

ГУБЕРНАТОР КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 января 1999 года N 23 

 

О создании областной антитеррористической комиссии при Губернаторе 

Калужской области 

(с изменениями на 16 мая 2008 года) 

________________________________________________________________ 

Документ с изменениями, внесенными: 

Постановлением Губернатора Калужской области №143 от 16.04.99;  

Постановлением Губернатора Калужской области №407 от 21.09.99; 

Постановлением Губернатора Калужской области №449 от 28.08.00; 

Постановлением Губернатора Калужской области №70 от 05.02.01; 

Постановлением Губернатора Калужской области от 24.04.02 N 238;  

Постановлением Губернатора Калужской области от 06.05.02 N 269; 

Постановлением Губернатора Калужской области от 26 мая 2003 года N 358; 

Постановлением Губернатора Калужской области от 29 апреля 2004 года N 322; 

Постановлением Губернатора Калужской области от 4 октября 2004 года N 587; 

Постановлением Губернатора Калужской области от 26 октября 2005 года N 398; 

Постановлением Губернатора Калужской области от 22 марта 2006 года N 84; 

Постановлением Губернатора Калужской области от 21 ноября 2006 года N 431; 

Постановлением Губернатора Калужской области от 24 сентября 2007 года N 361;  

Постановлением Губернатора Калужской области от 16 мая 2008 года N 152 . 

_________________________________________________________________ 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 

ноября 1998г. N 1302 "О федеральной антитеррористической комиссии" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. (пункт утратил силу на основании Постановления Губернатора Калужской 

области от 16 мая 2008 года N 152) 

2. (пункт утратил силу на основании Постановления Губернатора Калужской 

области от 16 мая 2008 года N 152)  

3. Признать утратившим силу постановление Губернатора области от 8.03.97г. N 

77 "О создании межведомственной антитеррористической комиссии при Губернаторе 

Калужской области". 

http://docs.cntd.ru/document/972203843
http://docs.cntd.ru/document/972203843
http://docs.cntd.ru/document/972203988
http://docs.cntd.ru/document/972207842
http://docs.cntd.ru/document/972208423
http://docs.cntd.ru/document/972210096
http://docs.cntd.ru/document/972210141
http://docs.cntd.ru/document/972211370
http://docs.cntd.ru/document/972211999
http://docs.cntd.ru/document/972212348
http://docs.cntd.ru/document/972201063
http://docs.cntd.ru/document/972213293
http://docs.cntd.ru/document/972213748
http://docs.cntd.ru/document/972214341
http://docs.cntd.ru/document/972207163
http://docs.cntd.ru/document/901720044
http://docs.cntd.ru/document/972207163
http://docs.cntd.ru/document/972207163
http://docs.cntd.ru/document/972207163
http://docs.cntd.ru/document/972207163
http://docs.cntd.ru/document/972205443
http://docs.cntd.ru/document/972205443


 

 

Губернатор области  

В.В.Сударенков 

Приложение 1. Положение об областной антитеррористической комиссии при 

Губернаторе Калужской области 

 

Приложение 1 

к постановлению Губернатора области 

от 26.01.99г. N 23 

_____________________________________________ 

Положение утратило силу на основании 

Постановления Губернатора Калужской области от 21 ноября 2006 года N 431 

_____________________________________________ 

 

1. Областная антитеррористическая комиссия при Губернаторе Калужской 

области (далее именуется - комиссия) является координационным органом, 

обеспечивающим взаимодействие субъектов, осуществляющих борьбу с терроризмом, и 

органов исполнительной власти Калужской области при осуществлении 

антитеррористической деятельности и пресечении актов терроризма. 

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, Уставом Калужской области, постановлениями и распоряжениями 

Губернатора Калужской области, постановлениями Правительства Калужской области, 

решениями антитеррористической комиссии Российской Федерации, а также настоящим 

Положением. 

Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с федеральными 

органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органами местного самоуправления, а также заинтересованными 

организациями. 

3. Основными задачами комиссии являются: 

координация взаимодействия субъектов, осуществляющих борьбу с терроризмом, 

органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, оказывающих 

содействие при осуществлении мероприятий по борьбе с терроризмом; 

осуществление контроля за выполнением органами исполнительной власти Калужской 

области законодательства Российской Федерации по вопросам борьбы с терроризмом; 

сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях терроризма на территории 

Калужской области; 

выработка предложений по совершенствованию законодательства Российской 

Федерации в области борьбы с терроризмом. 

4. Комиссия имеет право: 

принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для 

организации и совершенствования взаимодействия субъектов, осуществляющих борьбу 

с терроризмом, и органов исполнительной власти Калужской области по 

предупреждению, пресечению и ликвидации последствий актов терроризма; 

http://docs.cntd.ru/document/972213748
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/972202955


запрашивать у органов исполнительной власти Калужской области информацию, 

необходимую для работы комиссии; 

создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к 

компетенции комиссии, и определять порядок работы этих групп; 

привлекать должностных лиц и специалистов органов исполнительной власти и 

местного самоуправления предприятий, учреждений и организаций Калужской области 

(по согласованию с их руководителями) для участия в работе комиссии. 

5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, 

принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым ее председателем. 

Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом работы, либо при 

возникновении необходимости экстренного рассмотрения вопросов, относящихся к ее 

компетенции. 

Решение комиссии принимается простым большинством присутствующих на 

заседании членов комиссии путем открытого голосования. 

Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется представителями тех 

органов исполнительной власти Калужской области, к ведению которых относятся 

вопросы повестки дня. 

Материалы должны быть представлены в комиссию не позднее, чем за 5 дней до 

дня проведения заседания. 

Протоколы заседаний комиссии подписываются председательствующим на 

заседании и доводятся до сведения членов комиссии. 

6. Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются 

обязательными для всех органов исполнительной власти, а также для предприятий, 

учреждений и организаций Калужской области независимо от форм собственности. 

7. Председатель комиссии: 

осуществляет руководство деятельностью комиссии; 

утверждает принятые комиссией решения и обеспечивает их исполнение;  

принимает решение о проведении заседаний комиссии при возникновении 

необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее 

компетенции; 

распределяет обязанности между членами комиссии; 

утверждает состав рабочих групп; 

представляет комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции. 

8. В соответствии с действующим законодательством организационно-

техническое и информационно-аналитическое обеспечение работы комиссии 

осуществляет Управление федеральной службы безопасности Российской Федерации 

Калужской области. 

Приложение 2. Состав антитеррористической комиссии при Губернаторе 

Калужской области 

 

Приложение 2 

к постановлению Губернатора области 

от 26.01.99г. N 23 

(в редакции 



 Постановления Губернатора 

 Калужской области 

 от 24 сентября 2007 года N 361) 

 

СОСТАВ 

антитеррористической комиссии 

при Губернаторе Калужской области 

   Артамонов  

Анатолий Дмитриевич  

- Губернатор области, председатель комиссии 

Козлов  

Александр Николаевич  

  

- начальник Управления Федеральной службы 

безопасности России по Калужской области,  

заместитель председателя комиссии 

(по согласованию)  

Кустов  

Борис Алексеевич 

- консультант Губернатора области,  

руководитель рабочего аппарата комиссии  

Члены комиссии   

Абраменков  

Владимир Александрович 

- глава администрации муниципального  

района "Город Киров и Кировский район" 

(по согласованию)  

Артемьев  

Геннадий Юрьевич 

- заместитель председателя Законодательного 

Собрания Калужской области  

(по согласованию)  

Балабаев  

Александр Тимофеевич 

- глава администрации муниципального  

района "Город Людиново и Людиновский район" 

(по согласованию)  

Басулин  

Александр Евгеньевич 

- начальник Главного управления МЧС по  

Калужской области (по согласованию)  

Благодатских  

Илья Иванович 

- глава администрации муниципального района 

"Жуковский район" (по согласованию)  

Дмитриев  

Вячеслав Валентинович 

- глава администрации муниципального района  

"Дзержинский район" (по согласованию)  

Дятлов  

Юрий Николаевич 

- глава администрации муниципального района  

"Козельский район" (по согласованию)  

Ковалев  

Анатолий Дмитриевич 

- глава администрации муниципального района  

"Сухиничский район" (по согласованию) 

  

Любимов  

Николай Викторович 

- и.о. Городского Головы города Калуги  

(по согласованию)  

Подобед  

Сергей Владимирович 

- начальник Центра специальной связи и информации 

Федеральной службы охраны Российской Федерации в 

Калужской области (по согласованию) 

  

Терников  

Виктор Николаевич 

- глава администрации муниципального района  

"Боровский район" (по согласованию)  

Торубаров  - начальник управления внутренних дел по Калужской 

http://docs.cntd.ru/document/972214341
http://docs.cntd.ru/document/972214341
http://docs.cntd.ru/document/972214341


Олег Иванович области (по согласованию)  

Чернов  

Александр Ефимович 

- глава администрации муниципального района 

"Малоярославецкий район" (по согласованию)  

Шубин  

Николай Евгеньевич 

 глава администрации городского округа  

"Город Обнинск" (по согласованию) 

 


